
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 3

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1/2016 - Pregão - Normal

Objeto:
Contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes no município e matriculados em escolas da rede 

pública no município de Céu Azul

Expedição: 12/01/2016 Homologação: 28/01/2016 Situação:

ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP MARIO GRANDO EPP Sim

V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME Valdecir Marco Romani ME Sim

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

COMÉRCIO E TRANSPORTE IRMÃOS BRUM LTDA - ME AMANTE ROQUE BRUM ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Descrição Valor de Referência %

VIAÇÃO SANDER LTDA - ME IRACI SANDER ME Sim

EMPRESA CEUAZULENSE DE TRANSPORTES LTDA - ME ME Não

1 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  224.808,0000  - 

2 ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP  230.132,4000  2,37

Compreende 3 linhas  230.724,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COMÉRCIO E TRANSPORTE IRMÃOS BRUM LTDA - ME  207.427,2000  - 

Descrição Valor de Referência %

Compreende 2 linhas  260.956,8000  - 

4 ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP  260.287,6800  25,48

HISTÓRICO DOS LANCES

Descrição Valor de Referência %

2 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  251.909,6000  21,44

3 VIAÇÃO SANDER LTDA - ME  257.611,2000  24,19

1 ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP  224.800,0000  -2,57

2 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  224.748,8400  -2,59

Compreende 3 linhas  230.724,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Compreende 2 linhas  260.956,8000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

3 ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP Declinou  - 

Descrição Valor de Referência %

3 VIAÇÃO SANDER LTDA - ME Declinou  - 

4 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  198.949,4500  -23,76

1 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  199.250,0000  -23,65

2 COMÉRCIO E TRANSPORTE IRMÃOS BRUM LTDA - ME  199.000,0000  -23,74

5 COMÉRCIO E TRANSPORTE IRMÃOS BRUM LTDA - ME Declinou  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:37 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1/2016 - Pregão - Normal

Objeto:
Contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes no município e matriculados em escolas da rede 

pública no município de Céu Azul

Expedição: 12/01/2016 Homologação: 28/01/2016 Situação: Concluída

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

Lote

1

Lote

2

Compreende 3 linhas  230.724,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Descrição Valor de Referência %

Descrição Valor de Referência %

Compreende 2 linhas  260.956,8000  - 

1 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  224.748,8400  - 

2 ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP  224.800,0000  0,02

2 COMÉRCIO E TRANSPORTE IRMÃOS BRUM LTDA - ME  199.000,0000  0,03

3 VIAÇÃO SANDER LTDA - ME  257.611,2000  29,49

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  198.949,4500  - 

Compreende 3 linhas  230.724,0000  - 

Sem lançamentos

Descrição Valor de Referência %

4 ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP  260.287,6800  30,83

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Descrição Valor de Referência %

Compreende 3 linhas  230.724,0000  - 

Sem Negociação

Descrição Valor de Referência %

Compreende 2 linhas  260.956,8000  - 

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Descrição Valor de Referência %

V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME Habilitado

Compreende 2 linhas  260.956,8000  - 

Sem Negociação

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:37 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 1/2016 - Pregão - Normal

Objeto:
Contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes no município e matriculados em escolas da rede 

pública no município de Céu Azul

Expedição: 12/01/2016 Homologação: 28/01/2016 Situação: Concluída

Lote

1

2

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Compreende 3 linhas  230.724,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Transporte Escolar Lote: 1 Linha: 1 Percurso: Céu Azul, Rio Treze, São Francisco, Capela São Paulo, KM  3,7990  77.499,6000

2 Transporte Escolar Lote1: Linha:2 Percurso: Céu Azul, Rio Das Pedras, Santa Luzia, Dois Irmãos, SubsKM  3,7990  69.749,6400

3 Transporte escolar Lote:1 Linha:3 Percurso: Céu Azul, Santa Luzia, Rio Xaxim, Fazenda Mariano, LinhaKM  3,7990  77.499,6000

Lote Descrição Valor de Referência %

2 Compreende 2 linhas  260.956,8000  - 

Item Descrição Unid. Valor Unitário Valor Total

1 Transporte escolar Lote:2 Linha:1 Percurso: Escola Nova União/José Bonifácio, Fazenda Sbaraini, CantKM  2,9733  94.015,7500

2 Transporte escolar Lote:2 Linha:2 Percurso: Escola Nova União/José Bonifácio, Fazenda Iguaçu, FazendKM  2,9733  104.933,7000

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  224.748,8400  - 

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Descrição Valor de Referência %

1 Compreende 3 linhas  230.724,0000  - 

2 Compreende 2 linhas  260.956,8000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

2 ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP  224.800,0000  0,02

Lote Descrição Valor de Referência %

3 VIAÇÃO SANDER LTDA - ME  257.611,2000  29,49

4 ITALIANINHA TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA - EPP  260.287,6800  30,83

1 V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME  198.949,4500  - 

2 COMÉRCIO E TRANSPORTE IRMÃOS BRUM LTDA - ME  199.000,0000  0,03

Compreende 2 linhas  198.949,4500

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME

Descrição Valor Unitário

Compreende 3 linhas  224.748,8400

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 13:37 - Usuário: 3 - ELOI


